平成 30年８月 21日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問 合 せ 先

役 職 執行役員

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

中国 Beroni Group との戦略的パートナーシップ契約締結のお知らせ

当社は、Beroni Group Limited（中国名：贝罗尼集团有限公司、以下、「Beroni Group」とい

う）と、双方が保有する技術・知見・ネットワーク等の経営資源を活用し、日本および中国におい

て、先端医療分野の事業を展開することについて、戦略的パートナーシップ契約を締結したことを

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約の意義と概要

Beroni Group は、中国天津市に拠点を置くバイオ企業で、医薬品の研究開発・販売をはじめと

した、バイオテクノロジーやライフサイエンス等の事業を推進しており、特に、プレシジョン・メ

ディシン（※１）と共に抗がん剤や、遺伝子治療製剤等の先端医療の実用化に力をいれています。

2017 年 5 月にオーストラリアの新興企業中心の取引市場であるオーストラリア・ナショナル証

券取引所（NSX）に、2018 年 1 月にドイツのフランクフルト証券取引所（FSE）にそれぞれ中国

のバイオ企業として初めて上場し、グローバルでのプレゼンスを向上することにより、事業の拡大

を図っています。

強力な事業推進力を持つ Beroni Group との連携により、日本・中国市場において、製薬企業や

医療機関とのネットワークを拡大してまいります。また、細胞培養加工等の分野において新たな事

業機会を創出することで、当社の事業および収益の拡大を目指してまいります。

２．Beroni Group について

 Beroni Group の概要は次のとおりです。

会社名 Beroni Group Limited（中国名：贝罗尼集团有限公司）

証券コード： BTG（NSX）、6B9（FSE）

本社所在地 Building 15 Zhong Bei High-Technology Industry Park XiQing District

Tianjin, China

ウェブサイト http://www.beronigroup.com/

Beroni Group は、2014 年の創業以来、天津商業大学のバイオ・食品工学研究所と提携し共同開

発を進めるなど、研究開発力を武器に多くの特許を取得しています。

現在は、オーストラリアのニューサウスウェールズ大学と提携し、同学の抗がん剤の開発を支援

するほか、プレシジョン・メディシンについては米コロンビア大学と提携するなど、大学や研究機

関、製薬企業等と積極的に提携拡大をすることで、グローバルでの事業拡大を図っています。

３．業績に与える影響

 本契約締結による平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の業績への

影響は軽微と見込んでおります。また、当期の業績予想に変更はありませんが、変更が生じる

場合は、速やかにお知らせいたします。

※１ プレシジョン・メディシン

 プレシジョン・メディシン（和訳：精密医療）は、患者様の個人レベルでの最適な治療法を

分析・選択・実施する医療のことです。パーソナライズドメディシン（個別化医療）と同様に

患者様の遺伝子情報や生活環境要因等をもとに、患者様１人１人に適した治療法を提供するこ

とを目的としますが、とくにプレシジョン・メディシンにおいては、患者様を層別化し、各層

の患者様に対して適切な診断・治療・投薬を行うことで、より多くの患者様に最適な医療を提

供することを目指しています。

 日本においては、遺伝子情報等を用いたがん治療法としてのプレシジョン・メディシンの実

用化に向けたプロジェクトが行われており、1つの例としては、スクラム・ジャパンが厚生労

働省支援のもと国立がん研究センターにより推進されています。

以 上